
（単位　千円）

予防接種経費
健康診査経費
乳幼児健康診査経費
重度障害者医療費助成事業
高齢重度障害者医療費助成事業
高齢期移行助成事業
乳幼児等医療費助成事業
こども医療費助成事業
母子家庭等医療費給付事業
未熟児養育医療事業

障害者自立支援等給付事業
障害者相談支援事業
障害児学童保育事業

日常生活用具給付事業
特別障害者手当等給付事業
障害者福祉年金支給事業
障害者移動支援事業

放課後児童対策事業
家庭児童相談員等設置事業
特定教育・保育施設等運営事業
長時間保育事業
障害児保育事業
多子世帯保育料等軽減事業

敬老金支給事業
地区敬老会開催事業
老人保護措置事業
高齢者移動支援事業

 ○平成30年度地方消費税交付金（増収分）を財源とした社会保障経費

予算額 うち増収分
地方消費税交付金 730,000千円 303,000千円

56,255 45,561 
14,852 8,612 

16,590 10,140 
3,046 1,904 

491,385 
354,531 
(102,708)

4,551 

6,670 
70,411 35,237 
48,750 16,408 
15,636 7,847 

2,302 1,009 

医
療
・
保
健
衛
生

115,101 113,085 
49,504 37,548 
6,670 

111,904 82,554 

828,663 
244,556 
(70,848)

小　　　　計

障
害
者
福
祉

737,081 184,973 
10,310 6,449 

小　　　　計

4,980 3,112 
11,717 7,324 
18,005 4,502 
21,601 21,601 
5,333 

26,979 26,979 
4,053 2,136 

1,077,225 
388,469 
(112,539)

21,750 
10,465 9,913 
930,033 319,089 
15,258 8,602 

11,613 11,613 
30,811 24,292 
11,295 8,950 

一　般　財　源
( )は、交付金充当額

小　　　　計

合　　　　計

小　　　　計

事　　業　　等 事　業　費

知的障害者自立生活訓練施設補助事業

居宅生活支援事業（日中一時支援）

67,219 

子
ど
も
・
子
育
て

90,437 

58,355 
(16,905)

2,464,492 
1,045,911 
(303,000)

高
齢
者
福
祉

13,500 13,500 


